

28.5.2018

A8-0178/30

Amandman 30

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella,
Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez**

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Pozivanje 10.a (novo)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

– *uzimajući u obzir europsku
građansku inicijativu pod nazivom
„Zabrana glifosata i zaštita ljudi i okoliša
od toksičnih pesticida”,*

Or. en

Amandman 31**Thomas Waitz, Maria Heubuch**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella, Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin**Izvješće****Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018**Prijedlog rezolucije****Uvodna izjava Bc***Prijedlog rezolucije*

Bc. budući da je nužno dodatno ojačati položaj poljoprivrednika u lancu opskrbe hranom i osigurati pošteno tržišno natjecanje na jedinstvenom tržištu primjenom poštenih i transparentnih pravila kojima se uzimaju u obzir posebnosti poljoprivrede u odnosima između proizvodnje i drugih dijelova lanca opskrbe hranom, i na početku i na kraju lanca, te zajamčiti poticaje za djelotvorno sprečavanje kriza i rizika, uključujući instrumente za aktivno upravljanje kojima se u većoj mjeri mogu uskladiti opskrba i potražnja i koje tijela javne vlasti mogu uvesti na razini sektora, kao što je istaknuto u izvješću Radne skupine za tržišta poljoprivrednih proizvoda; budući da se i aspekti izvan područja primjene ZPP-a koji utječu na konkurentnost i jednake uvjete za poljoprivrednike moraju uzeti u obzir i pratiti na odgovarajući način;

Izmjena

Bc. budući da je nužno dodatno ojačati položaj poljoprivrednika u lancu opskrbe hranom i osigurati pošteno tržišno natjecanje na jedinstvenom tržištu primjenom poštenih i transparentnih pravila kojima se uzimaju u obzir posebnosti poljoprivrede u odnosima između proizvodnje i drugih dijelova lanca opskrbe hranom, i na početku i na kraju lanca, te zajamčiti poticaje za djelotvorno sprečavanje kriza i rizika, uključujući instrumente za aktivno upravljanje kojima se u većoj mjeri mogu uskladiti opskrba i potražnja *EU-a* i koje tijela javne vlasti mogu uvesti na razini sektora, kao što je istaknuto u izvješću Radne skupine za tržišta poljoprivrednih proizvoda; budući da se i aspekti izvan područja primjene ZPP-a koji utječu na konkurentnost i jednake uvjete za poljoprivrednike moraju uzeti u obzir i pratiti na odgovarajući način;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/32

Amandman 32

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella, Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Bq

Prijedlog rezolucije

Bq. budući da je potrebno izraditi posebnu mjeru u sklopu ruralnog razvoja, temeljenu na osam načela integrirane zaštite bilja (IPM) Europske unije, kako bi se potaknulo smanjenje upotrebe *teških* pesticida i promicalo uvođenje nekemijskih alternativa;

Izmjena

Bq. budući da je potrebno izraditi posebnu mjeru u sklopu ruralnog razvoja, temeljenu na osam načela integrirane zaštite bilja (IPM) Europske unije, kako bi se potaknulo *znatno* smanjenje upotrebe pesticida i promicalo uvođenje nekemijskih alternativa;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/33

Amandman 33

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella, Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 2.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

2a. naglašava da bi se reformom ZPP-a trebalo pridonijeti izgradnji novog europskog prehrambenog sustava u skladu s transformativnom prirodom Programa održivog razvoja do 2030. te Pariškim sporazumom; smatra da je u tu svrhu potrebna promjena paradigme, odnosno prelazak sa „zelene revolucije” na „agroekološki pristup”, u skladu sa zaključcima Međunarodne procjene poljoprivrednog znanja, znanosti i tehnologije za razvoj (IAASTD) i preporukama posebnog izvjestitelja UN-a za pravo na hranu, što podrazumijeva priznavanje multifunkcionalnosti poljoprivrede i brz prelazak s monokulturnih usjeva koji se temelje na intenzivnoj uporabi kemijskih tvari na raznoliku i održivu poljoprivredu utemeljenu na agroekološkim poljoprivrednim praksama, uz jačanje lokalnih prehrambenih sustava i malih poljoprivrednih gospodarstava te potporu tradicionalnim vrstama organizacije;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/34

Amandman 34

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella,
Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin**

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 6.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

6a. ističe da je za osiguranje jednakih tržišnih uvjeta potrebna zajednička polazna vrijednost EU-a kojom se građanima pruža pravo na zdrav okoliš i zdravu, hranjivu hranu; smatra da ta polazna vrijednost treba biti usklađena s relevantnim propisima i međunarodnim obvezama te da ujedno ne smije štetiti okolišu ili društvu;

Or. en

Amandman 35

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella, Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9a. ustraje u pristupu plaćanjima utemeljenom na rezultatima; stoga predlaže da se u pokazatelje uključi i sljedeće:

- očuvanje i otvaranje radnih mjesta u sektoru;**
- očuvanje malih i srednjih poljoprivrednih gospodarstava;**
- zdravlje i biološka raznolikost tla i vrsta te bogatstvo taksona;**
- zaštita i stvaranje površinskog sloja tla i zaštita tla od erozije;**
- smanjeni gubitak hranjivih tvari i povećanje kvalitete vode;**
- biološka raznolikost, uključujući bogatstvo i mnoštvo vrsta ptica, divljih oprašivača i kukaca;**
- smanjenje ovisnosti o upotrebi pesticida i uvođenje integrirane zaštite bilja (IPM)¹;**

¹ U skladu s Direktivom o održivoj upotrebi pesticida (2009/128/EZ) i člankom 67. Uredbe (EZ) 1107/2009.

Or. en

28.5.2018

A8-0178/36

Amandman 36

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella,
Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin**

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 25.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

25 a. odbacuje smanjenje proračuna za ruralni razvoj za 25 % spomenuto u nedavnom prijedlogu VFO-a za razdoblje 2021.–2027. od 2. svibnja 2018.; ustraje u tome da nikakvi rezovi u području poljoprivrede i ruralnog razvoja ne smiju dovesti do smanjenja ambicija u odnosu na postojeći ZPP;

Or. en

Amandman 37**Thomas Waitz, Maria Heubuch**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella, Nicola Caputo, Theresa Griffin**Izvješće****Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018**Prijedlog rezolucije****Stavak 140.***Prijedlog rezolucije*

140. smatra da su trgovinski sporazumi korisni za **neke poljoprivredne sektore** EU-a i neophodni za jačanje položaja Unije na svjetskom poljoprivrednom tržištu i da koriste gospodarstvu EU-a u cjelini, ali i da donose brojne izazove, posebno za mala i srednja poljoprivredna gospodarstva i osjetljive sektore, koje treba uzeti u obzir kao što su poštovanje standarda EU-a, točnije sanitarnih i fitosanitarnih standarda i standarda dobrobiti životinja, okolišnih i društvenih standarda, za koje je potrebna dosljednost između trgovinske politike i određenih ciljeva ZPP-a te ne smiju prouzročiti snižavanje visokih europskih standarda ili ugrožavati ruralna područja Europe;

Izmjena

140. smatra da su trgovinski sporazumi korisni **ponajprije za najveće dionike u nekim poljoprivrednim sektorima** EU-a i neophodni za jačanje položaja Unije na svjetskom poljoprivrednom tržištu i da koriste gospodarstvu EU-a u cjelini, ali i da donose brojne izazove, posebno za mala i srednja poljoprivredna gospodarstva i osjetljive sektore, koje treba uzeti u obzir kao što su poštovanje standarda EU-a, točnije sanitarnih i fitosanitarnih standarda i standarda dobrobiti životinja, okolišnih i društvenih standarda, za koje je potrebna dosljednost između trgovinske politike i određenih ciljeva ZPP-a te ne smiju prouzročiti snižavanje visokih europskih standarda ili ugrožavati ruralna područja Europe;

Or. en

Amandman 38**Thomas Waitz, Maria Heubuch**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella, Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin**Izvješće****Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018**Prijedlog rezolucije****Stavak 143.***Prijedlog rezolucije*

143. naglašava da su, iako je važno i dalje raditi na povećanom pristupu europskih poljoprivrednih proizvoda tržištu, potrebne odgovarajuće mjere za zaštitu europske poljoprivrede kojima se u obzir uzimaju pitanja karakteristična za sektor, kao što su zaštitni mehanizmi, moguće isključenje najosjetljivijih sektora iz pregovora i primjena načela reciprociteta u uvjetima proizvodnje kako bi se zajamčili jednaki uvjeti između poljoprivrednika u EU-u i inozemne konkurencije; insistira na tome da europska proizvodnja ne smije biti dovedena u pitanje uvoznim proizvodima lošije kvalitete ili onima koji ne zadovoljavaju standarde;

Izmjena

143. naglašava da su, iako je važno i dalje raditi na povećanom pristupu europskih poljoprivrednih proizvoda tržištu, potrebne odgovarajuće mjere za zaštitu europske poljoprivrede kojima se u obzir uzimaju pitanja karakteristična za sektor, kao što su zaštitni mehanizmi **za izbjegavanje štetnih socioekonomskih utjecaja na male i srednje poljoprivrednike u EU-u i trećim zemljama**, moguće isključenje najosjetljivijih sektora iz pregovora i primjena načela reciprociteta u uvjetima proizvodnje kako bi se zajamčili jednaki uvjeti između poljoprivrednika u EU-u i inozemne konkurencije; insistira na tome da europska proizvodnja ne smije biti dovedena u pitanje uvoznim proizvodima lošije kvalitete ili onima koji ne zadovoljavaju standarde;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/39

Amandman 39

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella,
Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin**

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 146.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

***146a. također smatra da robi
proizvedenoj na temelju krčenja šuma,
jagme za zemljištem ili resursima te
kršenja ljudskih prava ne bi trebalo
dopustiti pristup tržištu EU-a;***

Or. en

28.5.2018

A8-0178/40

Amandman 40

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Marc Tarabella, Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 168.

Prijedlog rezolucije

168. priznaje da **je važno da u postupku** odlučivanja u okviru ZPP-a **sudjeluju** institucije i stručnjaci odgovorni za zdravstvene i ekološke politike koje utječu na biološku raznolikost, klimatske promjene te onečišćenje zraka, tla i vode;

Izmjena

168. priznaje da **bi u postupak** odlučivanja u okviru ZPP-a, **a posebno u strateško planiranje država članica, trebale biti uključene sve relevantne** institucije i stručnjaci odgovorni za zdravstvene i ekološke politike koje utječu na biološku raznolikost, klimatske promjene te onečišćenje zraka, tla i vode;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/41

Amandman 41

Thomas Waitz, Maria Heubuch

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jude Kirton-Darling, Pavel Poc, Karin Kadenbach, Maria Noichl, Nicola Caputo, Maria Lidia Senra Rodríguez, Theresa Griffin

Izvješće

A8-0178/2018

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede

2018/2037(INI)

Prijedlog rezolucije

Stavak 171.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

171. podsjeća da su glad i pothranjenost u zemljama u razvoju uglavnom povezani s nedostatkom kupovne moći i/ili nemogućnošću siromašnog ruralnog stanovništva da bude samodostatno; stoga apelira na EU da aktivno pomogne zemljama u razvoju da svladaju prepreke (npr. lošu infrastrukturu, manjak logistike) u vlastitoj poljoprivrednoj proizvodnji;

171. podsjeća da su glad i pothranjenost u zemljama u razvoju uglavnom povezani s nedostatkom kupovne moći i/ili nemogućnošću siromašnog ruralnog stanovništva da bude samodostatno; stoga apelira na EU da aktivno pomogne zemljama u razvoju da svladaju prepreke (npr. lošu infrastrukturu, manjak logistike) u vlastitoj poljoprivrednoj proizvodnji, ***među ostalim i zaustavljanjem dampinških praksi povezanih s agresivnim programom izvoza;***

Or. en